
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Xworx IT Services B.V. 22-01-2024 
 1

Xworx IT Services B.V. (KvK 51477157) is statutair gevestigd in Zoetermeer en
stond ingeschreven op het adres Industrieweg 12 211 in (2712 LB)
Zoetermeer. De vennootschap is opgericht op 13 december 2010.

22-01-2024 
 1

Xworx verleende diensten op het gebied van ICT-beheer en -ondersteuning.
Meer specifiek was Xworx gespecialiseerd in installatie, configuratie en beheer
van het Apple platform voor werkplek- en server oplossingen.

22-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 62.158,94 € -77.994,74 € 481.903,24

2022 € 190.627,05 € -44.575,93 € 386.309,78

2021 € 200.340,73 € -5.483,38 € 416.443,05

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-04-2024
Insolventienummer F.09/23/335
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000313791:F001
Datum uitspraak 12-12-2023

R-C mr. R. Cats
Curator mr M.T.J. Wilmer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bbc08eab-e398-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Deze informatie is gebaseerd op gegevens die de curator van de boekhouder
heeft ontvangen. Nieuwe of aanvullende informatie kan tot andere inzichten
leiden. Dat betekent ook dat de in dit verslag opgenomen financiële
gegevens kunnen worden aangepast. Aan de gegevens in dit verslag kunnen
dan ook geen rechten worden ontleend.

22-01-2024 
 1

2
22-01-2024 

 1

€ 4.359,28
22-01-2024 

 1

€ 7.467,36
15-04-2024

 2

van 

12-12-2023

t/m 

11-1-2024

22-01-2024 
 1

van 

12-1-2024

t/m 

10-4-2024

15-04-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 12 min

2 28 uur 18 min

totaal 62 uur 30 min

In de eerste verslagperiode zijn met name inventarisatiewerkzaamheden en
werkzaamheden in het kader van het onderzoeken van een doorstart verricht.

22-01-2024 
 1

In de tweede verslagperiode zijn vooral uren besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

15-04-2024
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Xworx IT Services B.V. heeft drie aandeelhouders, waarvan een
meerderheidsaandeelhouder. Sinds 17 februari 2016 is de heer R. van Schaik
statutair bestuurder.

22-01-2024 
 1

Voor zover bekend lopen er geen procedures. 22-01-2024 
 1

De onderneming had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Die polissen
zullen op korte termijn door de curator worden beeindigd.

22-01-2024 
 1

Tot eind 2022 huurde failliet een kantoorpand in Zoetermeer. Na de oplevering
van deze ruimte is failliet een opslagruimte voor haar administratie gaan
huren. De huurovereenkomst is door de curator daags na de faillietverklaring
opgezegd. Het gehuurde is na ontruiming van de aanwezige administratie
opgeleverd aan de verhuurder.

22-01-2024 
 1

Volgens de bestuurder is het aantal opdrachten opdrachten van Xworx IT
Services B.V. sinds de Coronapandemie flink teruggelopen. Dat zou te w ijten
zijn aan het feit dat veel van haar klanten hun kosten hebben moeten
reduceren en dat extern ingehuurde partijen, waaronder die van Xworx,
daarvan het slachtoffer zijn geworden. Dat soort klanten leunt nu volledig op
de intern aanwezige kennis. De omzet over 2023 is dermate sterk
teruggelopen (zie onder 'Financiële gegevens') dat het faillissement is verzocht
en uitgesproken.

22-01-2024 
 1

De curator heeft de oorzaken en achtergronden van het faillissement
onderzocht. Daaruit volgt dat Xworx al een aantal jaar in een financieel
penibele situatie verkeerde. In de loop der jaren verminderde het aantal
klanten en werden amper tot geen nieuwe klanten verworven. De omzet liep
daardoor sterk terug, terw ijl Xworx voorafgaand aan deze omzetdaling al
structureel te weinig omzette om haar kosten tijdig te voldoen. Xworx
beschikte dus niet over financiele middelen om de verdere omzetdaling over
2023 op te vangen. Dat heeft uiteindelijk tot het faillissement geleid.

15-04-2024
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

22-01-2024 
 1

Personeelsleden 

2

22-01-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

14-12-2023 2

totaal 2

Correspondentie werknemers, correspondentie UWV 22-01-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 22-01-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen zijn eind 2022 door een opkoper opgehaald. Hiervoor is
geen koopprijs betaald, omdat de kosten voor het ophalen de waarde van de
goederen niet zouden overtreffen.

22-01-2024 
 1

N.v.t. 22-01-2024 
 1

Geen 22-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 22-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Klantenbestand, domeinnamen

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft in de weken na faillissementsdatum geprobeerd om onder
andere het klantenbestand van Xworx IT Services B.V. te verkopen. Hoewel
een aantal partijen interesse heeft getoond en bieding heeft uitgebracht,
achtte de curator het niet in het belang van gezamenlijk crediteuren om een
van deze biedingen te accepteren.

22-01-2024 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Optuigen verkooptraject, contact met geinteresseerden 22-01-2024 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vijf tot zes verkoopfacturen voor geleverde
ICT-diensten

€ 5.495,59 € 5.218,74

totaal € 5.495,59 € 5.218,74 € 0,00

Alle debiteuren hebben de verschuldigde bedragen betaald. De
debiteurenincasso is dus afgerond.

15-04-2024
 2

Correspondentie bestuurder, onderzoek administratie, correspondentie
debiteuren

22-01-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen sprake van een bankfinanciering.

22-01-2024 
 1

Failliet huurde twee auto's van de meerderheidsaandeelhouder. Op 2 januari
2024 zijn deze auto's ingeleverd.

22-01-2024 
 1

Geen 22-01-2024 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

N.v.t. 22-01-2024 
 1

N.v.t. 22-01-2024 
 1

N.v.t. 22-01-2024 
 1

N.v.t. 22-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

22-01-2024 
 1

Correspondentie verhuurder auto 22-01-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Om de mogelijkheden voor de verkoop van het klantenbestand en daarmee de
activiteiten van failliet te onderzoeken, heeft de curator machtiging ex art 98
Fw verkregen voor een 'waakvlamvoortzetting'. Naast haar dagelijkse
werkzaamheden bood failliet namelijk ook hulp bij storingen. Het blijven
verlenen van die service tijdens het onderzoek naar doorstartmogelijkheden
zou voorkomen dat klanten (ontevreden) zouden overstappen naar een derde.
Voortzetting op een laag pitje was dus in het belang van de crediteuren.

22-01-2024 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Uiteindelijk heeft failliet geen storingen hoeven verhelpen en uit dien hoofde
geen inkomsten gegenereerd of kosten gemaakt.

22-01-2024 
 1

Correspondentie bestuurder 22-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Zie onder punt 3.7 van dit verslag. De curator heeft de mogelijkheden van een
doorstart onderzocht, maar heeft geen doorstart kunnen realiseren.

22-01-2024 
 1

N.v.t. 22-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

22-01-2024 
 1

Toelichting 

N.v.t.

22-01-2024 
 1

Onderzoek doorstartmogelijkheden, contact geinteresseerde partijen 22-01-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft administratieve stukken van de bestuurder van failliet
ontvangen. In de komende verslagperiode(n) onderzoek de curator of is
voldaan aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW.

22-01-2024 
 1

De curator concludeert dat de boekhoudplicht niet is geschonden. 15-04-2024



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

 2

De curator heeft in onderzoek welke jaarrekeningen zijn gedeponeerd en zo
ja, wanneer.

22-01-2024 
 1

In de drie jaar voorafgaand aan het faillissement zijn er geen jaarrekeningen
gedeponeerd. Er is dus niet voldaan aan de verplichting tot het deponeren
van de jaarrekeningen.

15-04-2024
 2

Gelet op het bepaalde in art. 2:395a lid 6 BW (en/of art. 2:396 lid 7 BW) is een
goedkeuringsverklaring van de accountant geen vereiste.

22-01-2024 
 1

Een eventuele vordering uit hoofde van de stortingsverplichting zal al zijn
verjaard (vgl. ECLI:NL:HR:2003:AI0308), waardoor de curator een onderzoek
naar de vraag of de aandelen zijn volgestort achterwege laat.

22-01-2024 
 1

Toelichting 

De curator onderzoekt in de komende verslagperiode(n) de oorzaken en
achtergronden van het faillissement. Tijdens dat onderzoek doet de curator
daarover geen mededelingen.

22-01-2024 
 1

Nee
15-04-2024

 2

Nee
15-04-2024

 2

Zie onder 1.5. 15-04-2024
 2

Opvragen en ontvangen administratie 22-01-2024 
 1

Onderzoek in administratie 15-04-2024
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 154.558,00
22-01-2024 

 1

€ 163.930,00
15-04-2024

 2

3
15-04-2024

 2

€ 110.543,80
15-04-2024

 2

Naar verwachting wordt dit faillissement opgeheven bij gebrek aan baten ex
art. 16 Fw.

15-04-2024
 2

Crediteuren aanschrijven, crediteurenadministratie 15-04-2024
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 22-01-2024 
 1

N.v.t. 22-01-2024 
 1

N.v.t. 22-01-2024 
 1

Geen 22-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkelen activiteiten onderneming
Incasseren debiteuren
Onderzoek in administratie

22-01-2024 
 1

Alle actiepunten zijn afgerond. 15-04-2024
 2

Dat is op dit moment nog niet bekend. 22-01-2024 
 1

Dit faillissement zal op korte termijn worden beeindigd. 15-04-2024
 2

11-7-2024 15-04-2024
 2

Het opstellen van het openbare faillissementsverslag ex art. 73a Fw en overige
werkzaamheden die niet onder de noemers van dit verslag vallen.

22-01-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


